
 

Delibera della Giunta Regionale n. 766 del 29/12/2011

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 4 Edilizia pubblica ed abitativa

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011, AI

SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4, LETTERA A), DELLA LR. 7/2002. SETTORE EDILIZIA

PUBBLICA ABITATIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti di Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

a. Che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 con la 
Legge Regionale numero 5 del  15 marzo 2011; 

b. Che la Giunta Regionale con deliberazione numero 157 del 18 aprile 2011 ha approvato il 
bilancio gestionale esercizio 2011,  ai sensi dell’articolo 21 della Legge Regionale numero 7 del 
30 aprile 2002; 

c. Che il Ministero  delle Infrastrutture e Trasporti, sulla base della Legge 431/1998, art 11 relativo 
al Fondo nazionale per il sostegno all’accesoo alle abitazioni in locazione, ha erogato con D.M. n. 
300 del 4 agosto 2011 l’annualità 2011 la somma di euro 896.706,25, 

 
CONSIDERATO: 

a. Che la suddetta somma, da acquisire alla U.P.B. 10.33.81 -  capitolo di entrata 1112  (Codice 
Bilancio 2 01 01 – codice gestionale 2116 ) correlato alla U.P.B. 1.3.10 capitolo di spesa 2438 
(Codice Bilancio 1 05 03 – codice gestionale 1535 ), non risulta iscritte nel bilancio per il corrente 
esercizio finanziario; 

b. Che con nota protocollo numero 906001 del 29/11/2011 è stato disposto l’accertamento della 
somma di euro 896.706,25; 

c. Che con riversale d’incasso n. 9127 del  28/11/2011 è stata riscossa la somma di € 896.706,25 
che occorre imputare sui suddetti capitoli del bilancio gestionale; 

d. Che la Giunta Regionale, ai sensi dell’articolo 29 , comma 4, lettera 4) della L. R. 7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore. 

 
RITENUTO: 

a. Che si debba quindi provvedere all’ iscrizione, in termini di competenza e di cassa, della somma 
di euro 896.706,25 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, nella U.P.B. 
10.33.81 della entrata denominata “Assegnazioni statali correnti” e nella U.P.B. 1.1.3 della spesa 
denominata “Casa” 

b. Che ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del bilancio 
gestionale 2011: 

o nello stato di previsione della entrata alla U.P.B. 10.33.81 - capitolo di entrata 1112  
avente la seguente denominazione “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazioni. Contributi integrativi ai canoni di locazione ex art. 11 Legge 
9/12/1988 n. 431. Anno 2002” 

 
o nello stato di previsione della spesa alla U.P.B. 1.3.10 capitolo di spesa 2438 avente la 

seguente denominazione “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazioni.Contributi integrativi ai canoni di locazione ex art. 11 Legge 9/12/1988 n. 431. 
Anno 2002”. 

 
DATO ATTO che l’importo della suddetta iscrizione non modifica il limite degli impegni e pagamenti 
assegnato con D.G.R. n. 290 del 21/06/2011 e D.G.R. n.570 del 29/10/2011 e, pertanto l’Area ridurrà di 
un importo corrispondente la programmazione annuale con riguardo ad azioni ritenute meno prioritarie; 
 
VISTA: la Legge Regionale 30 aprile 2002 numero 7; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di iscrivere ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L. R. 7/2002, in termini di competenza 
e di cassa la somma di euro 896.706,25 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, 
nella U.P.B. 10.33.81 della entrata denominata  “Assegnazioni statali correnti” e nella U.P.B. 
1.1.3 della spesa denominata “Casa”. 

 
2. ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 

2011: 
o nello stato di previsione della entrata alla U.P.B. 10.33.81 -  capitolo di entrata 1112  

avente la seguente denominazione “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazioni. Contributi integrativi ai canoni di locazione ex art. 11 Legge 
9/12/1988 n. 431. Anno 2002”” 

 
o nello stato di previsione della spesa alla U.P.B. 1.3.10 capitolo di spesa 2438 avente la 

seguente denominazione “Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazioni.Contributi integrativi ai canoni di locazione ex art. 11 Legge 9/12/1988 n. 431. 
Anno 2002”. 

 
3.  Di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 

Bilancio e Tributi, ai Settori proponenti: Edilizia Pubblica Abitativa, Entrate e Spesa, Formazione 
del Bilancio ed  al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8 della L.R. 7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

